

تماشاخانه

هادی حدیدی | دبیر گروه شهروند | instagram: hadi\_heidari



پیر را گفتم: به ما شد عرصه تنگ جز شکیبایی چه باشد راهکار؟  
توی دنیای پراز اندوه و جنگ خنده کرد و داد پاسخ: «شهروند»

شماره هفتصد و نود و نهم



شهروند

شبگردی

در یک دقیقه!

تبدیل میانسال بیکار به جوان شاغل



شهرام شادی  
طنز نویس

خانم باچی گفت: «بالاخره یک تصمیم اصولی در مورد خانم‌ها گرفتند و مجلس بخشی از حقوق خانم‌ها را به آنها برگرداند و قانونی تصویب کرد که به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی بامردان غیر ایرانی تابعیت ایرانی بدهند.»

روح آقا جان گفت: «تا چشم مرادور دیدند برای خودشان بریندودوختند.»

خاله خانم گفت: «کجاش بد است؟ مثلا الان دختر شادروان مریم میرزاخانی بالاخره میتونه تابعیت ایرانی بگیره.»

روح آقا جان گفت: «شما مو می بینید و من پیچش مو. مسئولان فهمیدند با این که بچه دار شدن خوبه، اما شرایط اقتصادی اجازه نمیده خیلی از مردم حتی به این موضوع فکر کنند. پس تنها راه برای افزایش جمعیت این بود که باموضوع اعطای تابعیت به فرزندان زنان ایرانی موافقت کنند.»

خانم باچی گفت: «شما هم که همیشه همه چیز را یک جور دیگر بین.»

روح آقا جان گفت: «شما مثل کیک سرت را کرده ای زیر پیر و گرنه دنیا همین شکلی است که من می بینم. می توانم تادلت بخواهد هم مثال مشابه بیارم که ثابت کنم مقامات دیده اند به عمل کار بر نیاید و باید از طریق سخندانی و تغییر نگاه آماري خیلی از مسائل رارتق وقتت کنند.»

خانم باچی گفت: «شما لازم نکرده خیلی مثال بزنی. یک مثال دیگه بزنی ببینم.»

روح آقا جان گفت: «معاون وزیر ورزش گفته با اشاره به ابلاغ مصوبات شورای عالی جوانان کشور از سوی وزیر ورزش و جوانان، بازه سن جوانی از ۱۵ تا ۲۹ سال به ۱۸ تا ۳۵ سال تغییر کرد.»

همگی گفتیم: «خب؟»

روح آقا جان گفت: «خب این یعنی دیگه با مشکل پیر شدن کشور مواجه نیستیم، چون از طریق تغییر در تعریفمان از سن جوانی، تعداد جوانان کشور زیاد می شود. حق هم دارند. در همین خاندان خودمان بین چند نفر که اتفاقا همگی هم بچه دوست هستند، به خاطر شرایط کاری و درآمدشان قید بچه را زده اند؟ حالا ما با این تغییر تاکتیک تعداد جوانان کشور افزایش پیدا می کند و مشکل پیر شدن تا چندسال از بحث کشور خارج می شود. چندسال بعد هم سن جوانی را تا ۴۵ سال می برند بالا و مدام این مشکل را به بهترین روش و از طریق آماري حل می کنند.»

شوهر دختر خاله ام گفت: «با این روش خیلی از مشکلات مهم کشور را می توان رفع و رجوع کرد. مثلا اعلام کنند هر کس سفر خارجی می رود، سه بسته پفک با خودش ببرد. بعد آمار بدهند که حجم صادرات غیر نفتی کشور بشدت افزایش پیدا کرده است.»

دختر خاله ام گفت: «هن فکر می کردم شوهرم بیکار است و از دریای بیکران نبوغش این طرح‌ها را می دهد. خب می دیدم از وقتی تعدیل شده و نشسته خانه، موقع سبزی پاک کردن و ناهار بچه‌ها را دادن هی از این فکرها می کند و نظریه می دهد. اما با خودم می گفتم حتما از عوارض بیکاری است. الان فکر می کنم با یک تغییر کوچک در تعریفمان از بیکاری می شود آمار شاغلان را افزایش داد. کافی است بگویم خانه داری و سبزی پاک کردن هم شغل حساب می شوند. آن وقت همسر ۳۵ ساله من ظرف یک روز از یک میانسال بیکار تبدیل می شود به یک جوان شاغل!»

موج جدید ملخ‌های صحرایی از اواخر اردیبهشت وارد کشور می شوند

# آخ جون غذا!

- یک مسئول: دیدیم دوست دارید، خودمون گفتیم بیان!
- ملخ‌ها: چطور موج گرونی و تورم و هر کوفت و زهر ماری داشته باشید، موج ملخ نداشته باشید؟!
- یک دلال: فکر کنم باید به چشم خریدار بهشون نگاه کنم!
- فرمانده ملخ‌ها: نترسید، در برابر بلا یایی که گرفتار ش شدید ما هیچی نیستیم!
- مومیایی: همه که نیاید برن، یه عده هم میان!

#زپلشک\_آید\_وزن\_زاید\_و\_ملخ\_ز\_در\_آید#شهروند



## خار مغیلان

**باشکوه‌تر طلوع خواهیم کرد**

ج صبر کنید. شاید رفته تو اسپم. (د) نه تو اسپم نبود. همون تو فلش بریزین. (ه) از طنز پرداز بانمک تقاضا داریم که بیشتر از این ما را نخنداند. (پنج) خانم بازیگری که با بادیگارد در فضای عمومی ظاهر می شود، در جواب به انتقاد پرویز پرستویی گفت: «مثل عمو پرویز معروف نیستم اما محبوب هستم.» از کلیت این گزاره چه نتیجه‌ای استفاده می شود؟ (الف) محبوبیت باعث ایجاد ناامنی و در نتیجه استفاده بادیگارد می شود. (ب) حساسیت عموپرویز نسبت به امکان ترور افراد محبوب جامعه بسیار پایین است. (ج) معروف بودن تأثیری در ناامنی ندارد. محبوبیت مهمتر است. (د) جمعی از هنرمندان به دنبال حذف فیزیکی بازیگر نقش زندانبان سریال کیمیا به دلیل خصیصه ناصواب حسادت هستند. (شش) از آنجایی که اخیرا فضای مطبوعات دچار گشودگی بسیار شده و ما مانده‌ایم که کدام یک از اخبار مهم مملکت را انتخاب کنیم، بفرمایید اگر جای ما بودید، کدام تیترویر را انتخاب می کردید؟ (الف) فرار زن جوان از خانه به دلیل ناامیدی (فرارو) (ب) لحظه نجات بچه فیصل افتاده در چاله‌ای در سرلانکا (عصر ایران) (ج) رمز و رازهای باروری بیشتر مردان (خبر آنلاین) (د) دختری که با زیر گرفتن پسر همسایه بختش باز شد! + فیلم (ه) خداروشکر که جای شما نیستیم!

بسه همان دلیل که زمانی در تلویزیون آدم‌های بد با ریدوشامبر و دستمال گردن از حمام بیرون می آمدند و با موبایل حرف می زدند و اسمشان هم جمشید بود. (سه) با توجه به این که مارک ویلموتس سرمربی بلژیکی به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شده، بفرمایید که کدام نظر در مورد او صحیح است؟ (الف) مارک ویلموتس سرمربی بزرگی است که با موفقیت نسل طلایی بلژیک را در دست گرفت و در نهایت از تیم ملی آن کشور اخراج شد. (ب) مارک ویلموتس سرمربی بزرگی است که سرمربیگری تیم ساحل عاج را عهده دار شد و موفق شد از تیم ملی ساح عاج اخراج شود. (ج) مارک ویلموتس تنها یک سرمربی بزرگ نیست. سیاستمدار لیبرال بزرگی است که از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۵ در مجلس سنای بلژیک حضور داشت و به دلیل مخالفت با رویکرد لیبرالیستی مجلس از سیاست کنار کشید. (د) مهم نیست مارک ویلموتس کیست و چه کرده. ما با نادر دست نشان هم که شده، باشکوه‌تر طلوع خواهیم کرد. (چهار) جمله زیر که توسط یکی از مسئولین گفته شده را کامل کنید. «هیچ گونه گزارشی از احتکار کالاهای اساسی دریافت نکرده‌ایم...» (الف) گزارش‌ها را در ساعت اداری بفرستید. (ب) سمت ما اینترنت ضعیفه. گزارش‌ها رو بریزین تو فلش فووش یک دیپلم افتخار بدهد.

**آیدین سیار سریع**  
طنز نویس

**امتحان هفته**  
(یک) با توجه به اعلام وزارت ورزش و جوانان منسی بر این که بازه سن جوانی از ۱۵ تا ۲۹ به ۱۸ تا ۳۵ سال تغییر کرد، بفرمایید این ابلاغ چه فایده‌ای به حال مملکت خواهد داشت؟ (الف) در سرشماری بعدی جمعیت ایران جوان اعلام می شود. (ب) حسین کعبی این بار از زده سنی نونهالان فوتبالش را شروع می کند. (ج) وقتی گوینده رادیو می گوید جواااااا ایرانی سلام دهه سشتی‌ها هم در جواب می گویند سلام. (د) جوان ۳۰ ساله ایرانی می گوید «درسته تونستم زندگی تشکیل بدم و خونه و ماشین داشته باشم و هنوز با بابام از حوله مشترک استفاده می کنیم ولی پنج سال وقت دارم» و امید در بین مردم افزایش می یابد. (ه) تأثیر خاصی ندارد. اعلام کنندگان می خواستند بگویند دیگه اینجوری هم زشته، یه کاری انجام بدیم. (دو) با عنایت به این تیترویر آنلاین بفرمایید که واقعا چرا؟ «چرا تصویری که صدواوسیمما و فیلم‌های سینمایی از اعتیاد می سازند، یک معناد متجاهر است؟» (الف) گریم معناد متجاهر راحت تر است. (ب) بعضی بازیگران چهره‌شان متجاهر است، ما اصلا دست نمی زنیم. (ج) جشنواره به معناد غیرمتجاهر فووش یک دیپلم افتخار بدهد.

## شهر فرنگ



منبع: سایت هنر مقاومت